ABONAMENTUL PENTRU BRASOV:
Administrațiunea, Piața mare,
Târgul Inului Nr. 30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 194.

Brașov, Joi 5 (18) Septembrie.

1902.

Un apostol al renegatismului.

II.

Orî și cât isprăvile uimitoare ale bolnăviciosului șovinism unguresc s'ar pune în contul caracterului trufaș, al fanatismului și al exclusivismului rasei dirigitore, este și rămâne adevăr că, decă Maghiarii nu s'ar fi simțit încurajați în năsuințele lor